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ANEXO N.°

01

CUADRO DE VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-005-2024-EU
"SERVICIO DE CONTRASTE DE MEDIDORES EN CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUPERVISION DE LA CONTRASTACION DE
MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA, RESOL. OSINERGMIN N° 227-2013-05/CD - ANO 2024”.

POSTOR N° 01 POSTOR N° 02
Di ENTACION DE ENTA LI IAY T DE LAS OFERTAS
OCUMENTACIO PRESENTACION OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DELAS OFERT L&C INGENIERIA TECNICA Y METROLOGIA| TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION
ELECTRONICAS
S.A.C S.CR.L
A |DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA {CUMPLE? ¢CUMPLE?
A.1) | Declaracién jurada de datos del postor. - Anexo N.* 01 Sl Sl
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
| En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante Sl Sl
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
A.2)| Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta.
E‘caso de uersuna.natural, CDp!a de! documento nacional de identidad o documento NO APLICA NO APLICA
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
e Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. - Anexo N.° s st
3) 02
Ad) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el s 51
" |numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccién. - Anexo N.° 3
S o i g Sl sl
A} | Destarasicnjurads e plitede prestacin el senico: < Arean M54 Doscientos (200) Dias Calendarios. Doscientos (200) Dias Calendarios.
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
As) integrantes, el representantelcornun, el domicilio comdn y las obllga]cnune? a Ias_ que se NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. - Anexo N.° 05
. 4 H] 5]
A7)[El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.* 06 5/.437,750.00 $/.518,541.56
B |DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA ¢PRESENTA? &¢PRESENTA?
51 SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE NO SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE
Se verificd en |a pdgina web del Ministerio de Trabajo y Se verificd en |a pégina web del Ministerio de Trabajoy
8.1) |Microempresas Pramacién del Emplea en la secclén consulta de empresas | Promacian del Emplea en la seccidn cansulta de empresas
acreditadas en el REMYPE en el link acreditadas en el REMYPE en el Iink
http://www2.trabsjo.gab.pe/servicios-en-linea-2-2/, http:/fwww2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.
Microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
8.2) caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO NO
“"lconstancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N2
8.3) 27037, Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracion NO NO
“"|Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracién del IGV. -
Anexo N.° 07
B.4) | Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08 Sl Sl
B.5)| Declaracién Jurada de (Numeral 49.4 del Articulo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09 NO NO
8.6) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de Microy 5 NO
“|Pequefia Empresa.- Anexo N.° 10
RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS ADMITIDA ADMITIDA

Yarinacocha, 04 de marzo del 2024,
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OSCAR ALCIDES GALVEZ GUTIERREZ
Presidente del Comité de Seleccién

EDUARDO JESUS GUTIERREZ MENDEZ
Miembro del Comité de Seleccién

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Seleccién
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ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE
LAS OFERTAS ELECTRONICAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AS-005-2024-EU )
"SERVICIO DE CONTRASTE DE MEDIDORES EN CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUPERVISION DE

LA CONTRASTACION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA, RESOL. OSINERGMIN N° 227-2013-0S/CD - ANO

2024".
POSTOR:N° 01 POSTOR N° 02
ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE
PREL’ACION DE LAS OFERTAS ELEJC\TRONICAS L&C INGENIERIA TECNICA Y TECNOLOGIA DESARROLLO Y
METROLOGIA S.A.C. MEDICION S.C.R.L.
TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO
CUMPLE? ¢CUMPLE?
€ |(aDMISION DE LA OFERTA) £ c
La oferta del postor responde a las condiciones, caracteristicas y/o
ca) requisitos de los requerimientos técnicos minimos de los Términos s, Sl
" |de Referencia, segtin el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente ES ADMITIDO ES ADMITIDO
seccidn.
D |FACTORES DE EVALUACION EVALUACION DEL PRECIO EVALUACION DEL PRECIO
D.1)|Precio Ofertado S/.437,750.00 S/.518,541.56
La evaluacidn consistird en otorgar el maximo puntaje a |a oferta de O P S d |
precio més bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes m = recio e la
|inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la oferta rnés baja S/ 437'750'00 S/ 437'75006
siguiente férmula:
o Oi = Precio i S/ 437,750.00 S/ 518,541.56
i=0ferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
01 =Preciol Puntaje Factor Precio 100.00 84.42
Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo del precio
E |PUNTAJE TOTAL 100.00 84.42
F |BONIFICACION DEL 5% POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 0.00
G |PUNTAJE FINAL 105.00 84.42
H |PORCENTAIE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 91.44 108.32
|1 |ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION 1 2°

Yarinacocha, 04 de marzo del 2024,

A
@\}L\M (/ﬁ% Jif

-,

\

OSCAR ALCIDES GALVEZ GUTIERREZ EDUARDO JESUS GUTIERREZ MENDEZ DORIS PILAR MOBENO VASQUEZ
Presidente del Comité de Seleccién Miembro del Comité de Seleccidn Miembro del Comité de Seleccién
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ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
" AS-005-2024-EU

"SERVICIO DE CONTRASTE DE MEDIDORES EN CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUPERVISION DE LA CONTRASTACION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA,
RESOL. OSINERGMIN N° 227-2013-0S/CD - ANO 2024”.

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS POSTOR N* 01 POSTORN"02
OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO L & CINGENIERIA TECNICA Y METROLOGIA 5.A.C TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION S.C.R.L.
] |REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION CONDICION
J,1}|CAPACIDAD LEGAL JCUMPLE? {CUMPLE?
Reaulsitos: S SIL

L1

1) Habilitacién

Acreditacion comeo un Organismo de Inspeccién (Ol) y|
Autorizacion como Unidad de Verificacién Metroldgica
otorgado por INACAL.

El postor presenta copia del certificado de acreditacion
como Organismo de Inspeccién tipo "A" (Registro N° OI-
078) y copia del certificado de autorizacion como Unidad
de Verificacion Metroldgica (Registro N° UVM 051),
otorgado por el INACAL, a nombre de la empresa L&C
Ingenieria Técnica y Metroldgica S.A.C. (Folios 17y 22)

El postor presenta copia del certificado de acreditacidn
como Organismo de Inspeccidn tipo "A" (Registro N° Ol-
043) y copia del certificado de autorizacién come Unidad
de Verificacién Metrolégica (Registro N° UVM 025),
otorgado por el INACAL, a nombre de la empresa
Tecnologia Desarrollo y Medicién S.C.R.L. (Folios 13 y 14)

1.2)

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

LCUMPLE?

SLCUMPLE?

1.2.1]

Equipamiento
Estratégico

Requisitos:

Cuatro (04) equipos patrén, equipo contrastador
portatil para medidores monofasicos, que permita la
contrastacion de equipos de medicién monofasicos|
electrénicos de 2 6 3 hilos clase de precision 1 hasta
una corriente maxima de 80 A y constantes decimales
o fraccionadas. Asimismo, el referido equipo debera
permitir contrastar medidores electromecdnicos
monofésicos de 2 y 3 hilos, clase de precision 2, hasta
80A.

Sl
El postor presenta copia de los certificados de calibracién
a nombre de la empresa L&C Ingenieria Técnica y
Metroldgica S.A.C:
(1) Contador Patrén Monofasico, KRE (KE-6A17125) de 0.2
al20A.
(2) Contador Patrén Monofasico, KRE (KE-6A16217) de 0.2
al20A.
(3) Contador Patrén Monofasico, KRE (KE-6A150966) de
0.2a120A.
(4) Contador Patrén Monofasico, KRE (KE-6A171265) de
0.2a 120A.

Con los cuales acredita la disponibilidad del equipamiento
estratégico. (Folios del 29 al 44).

sl,
El postor presenta copia de los certificados de calibracién a
nombre de la empresa Tecnologia Desarrollo y Medicidn
S.C.R.L:
(1) Contador Patrén Monofasico, KRE (KE-6A16300) de 0.2
a 120 A,
(2) Contador Patrén Monof4sico, KRE (KE-6A16301) de 0.2
al20A.
(3) Contador Patrén Monofasico, KRE (KE-6A16302) de 0.2
a 120A.
(4) Contador Patrén Monofasico, KRE (KE-6A16303) de 0.2
a 120 A,

Con los cuales acredita la disponibilidad del equipamiento
estratégico. (Folios del 16 al 31).

OTT (U] EqUIPU PatoN, EqUIpU COMTastauor portatT
para medidores trifdsicos, que permita |a
contrastacién de equipos de medicién trifasicos
electrénicos de 3 y 4 hilos clase de precisién 1 hasta
una corriente maxima de 120 Ay constantes decimales
o fraccionadas. Asimismo, el referido equipo deberd

permitir contrastar medidores electromecanicos
ifd el da 2 s a bil =} 1 A hoacs

o da

El postor presenta copia de los certificados de calibracién
a nombre de la empresa L&C Ingenierfa Técnica y
Metroldgica S.AC:

- Contador Patrén Trifasico, KRE (KE-1D160211) de 0.2 a
120 A.

Con los cuales acredita la disponibilidad del equipamiento
estratégico. (Folios del 45 al 48).

El postor presenta copia de los certificados de calibracion a
nombre de la empresa Tecnologia Desarrollo y Medicidn,
S.C.R.L:

- Contador Patrén Trifdsico, KRE (KE-1D160246) de 0.2 a
120 A,

Con los cuales acredita la disponibilidad del equipamiento
estratégico. (Folios del 32 al 35).

Cuatro (04) fuentes de corriente monofasica AC, para
medidores de 2 hilos del tipo resistivo o inductivo
hasta 120 A o superior.

El postor presenta copia de los certificados de calibracién
a nombre de la empresa L&C Ingenieria Técnica y
Metrolégica 5.A.C:

(1) Carga Inductiva Trifésica, L&C (020-2016) de 19 mA a
120 A.

(2) Carga Inductiva Trifasica, L&C (021-2016) de 19 mA a
120 A.

(3) Carga Inductiva Trifasica, L&C (035-2010) de 19 mA a
120 A.

(4) Carga Inductiva Trifasica, L&C (036-2010) de 19 mA a
120 A.

Con los cuales acredita la disponibilidad del equipamiento
estratégico. (Folios del 49 al 68).

El postor presenta copia de los certificados de calibracion a
nombre de la empresa Tecnologia Desarrollo y Medicién
S.CR.L:
(1) Carga Inductiva Monofdsica, TDEM (Q2F-005) de 19 mA
a 120 A.
(2) Carga Inductiva Monofdsica, TDEM (Q2F-006) de 19 mA
a120A.
(3) Carga Inductiva Monofdsica, TDEM (Q2F-007) de 19 mA
al120A,
(4) Carga Inductiva Monofdsica, TDEM (Q2F-015) de 19 mA
a 120 A.

Con los cuales acredita la disponibilidad del equipamiento
estratégico. (Folios del 36 al 55).

Una (01) fuente de corriente trifisica AC, para
medidores de 3 y 4 hilos del tipo resistivo o inductivo
hasta 120 A o superior.

El postor presenta copia de los certificados de calibracidn
a nombre de la empresa L&C Ingenieria Técnica y
Metrolégica S.A.C:

- Carga Inductiva Trifasica, L&C (027-2016) de 19 mA a 120
A

El postor presenta copia de los certificados de calibracion a
nombre de la empresa Tecnologia Desarrollo y Medicidn
S.CR.L:
- Carga inductiva Trifésica TDEM (Q4F-006-2023) de 0.019A
al120A.

Dos (02) vehiculos tipo camioneta doble cabina 4x4;
cuyo afio de fabricacidn no debe ser mayor a 5 afios de
antigliedad.

(01) El postor presenta copia de la tarjeta de identificacion
vehicular electrdnica, del vehiculo camioneta pick up
doble cabina 4x4, del afio 2022, con N* de placa BRU-815,
a nombre de L & C INGENIERIA TECNICA Y METROLOGIA|
S.A.C.

(02) El postor presenta copia de la tarjeta de identificacién
vehicular electrénica, del vehfculo camicneta pick up|
doble cabina 4x4, del afio 2023, con N° de placa BUA-913,
a nombre de L & C INGENIERIA TECNICA ¥ METROLOGIA
S.AC.

Con los cuales acredita la disponibilidad del equipamiento
estratégico. (Folios del 75 al 80)

{01) El postor presenta copia de la tarjeta de identificacién
vehicular, del vehiculo camioneta pick up doble cabina 4x4,
del afio 2020, con N* de placa BEB-716, a nombre de
Tecnologia Desarrollo y Medicién S.C.R.L.

(02) El postor presenta copia de la tarjeta de identificacién
vehicular electrdnica, del vehiculo camioneta pick up doble
cabina 4x4, del afio 2021, con N* de placa BHU-905, a
nombre de Tecnologia Desarrollo y Medicion S.C.R.L.

Con los cuales acredita la disponibilidad del equipamiento
estratégico. (Folios del 61 al 63)

Requisitos:

Jefe de Equipo (01)

Profesional titulado en las especialidades de Ingenierfa
Eléctrica, o Ingenieria Mecdnica Eléctrica, o Ingenierfa
en Energia.

I,
(1) El postor presenta copia del Titulo Profesional de
Ingeniero Mecanico Electricista, del Sr. Jorge Joel Reluz
Pisfil, expedido el 14/05/2021 (folio 90). Asimismo, de
acuerdo a la verificacién efectuada en el portal web de la
SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.
Con lo cual acredita la formacién académica requerida en

las bases integradas.

sl,
(1) El postor presenta copia del Titulo Profesional de
Ingeniero Mecanico Electricista, del Sr. José Angel
Fernindez Huaman, expedido el 12/01/2015 (folio 65).
Asimismo, de acuerdo a la verificacion efectuada en el
portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.
Con lo cual acredita la formacion académica requerida en

las bases integradas.
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Académica
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1.

)

Técnico Contrastador (04)
Profesional Técnico titulado en la especialidad de
electricidad, o electrotecnia, o electromecanica.

(01) El postor presenta copia del Titulo de Profesional
Técnico en Electricidad, del Sr. Alexander Andrey Del
Aguila Saavedra, expedido el 16/03/2009 (folio 102).

(02) El postor presenta copia del Titulo Profesional de
Técnico Electricista Industrial, del Sr. Danny Enrique
Portillas Guerrero, expedido el 15/09/2000 (folio 113).
(03) El postor presenta copia del Titulo de Profesional
Técnico en Electrotécnia Industrial, del Sr. Deybin Sajami
Inuma, expedido el 18/10/2012 (folio 122).

(04) El postor presenta copia del Titulo de Profesionall
Técnico en Electrotecnia Industrial, del Sr. Paclo César|
Panaifo Del Aguila, expedido el 04/07/2016 (folio 131).

(01) El postor presenta copia del Titulo de Profesional
Técnico en Electricidad Industrial, del Sr. Oscar Felipe|
Torres Silva, expedido el 22/05/2014 (folio 69).

(02) El postor presenta copia del Titulo de Profesional
Técnico en Electricista Industrial, del Sr. Jhon Carlos
Calderon Quispe, expedido el 31/07/2015 (folio 74).

{03) El postor presenta copia del Titulo de Profesional
Técnico en Electricidad, del Sr. Segundo Reiter Vela Mego,
expedido el 13/09/2012 (folio 79).

(04) El postor presenta copia del Titulo de Profesional
Técnico en Electrotecnia Industrial, del Sr. José Manuel
Rengifo Alva, expedido el 14/07/2017 (folic 84).

)| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

(CUMPLE?

_— Experlencia del
Personal Clave

J.4 |EXPERIENCIA DEL

Requisitos:

lefe de Equipo (01)

Minima dos (02) afios como supervisor o jefe de
equipo de contraste de medidores en general, lo cual
se computard a partir de la obtencién del grado de
bachiller.

JCUMPLE?
S

(01) El postor presenta una (01) copia de constancia de
trabajo y una (01)( copia de certificado de trabajo,
pertenecientes al Sr. Jorge Joel Reluz Pisfil, los cuales son
considerados validos por corresponder con el cargo |
actividades previstas en las bases, acreditando
experiencia de 2 afios, 8 meses y 6 dias superando lo
requerido. (folios del 95 al 96)

sl,

(01) El postor presenta una (01) copia de certificado de
trabajo y una (01) copia de constancia de trabajo
perteneciente al Sr. José Angel Fernandez Huaman,
acreditando experiencia de 2 afios, 8 meses y 26 dfas,
superando lo requerido. (folios del 66 al 67)

Técnico Contrastador (04)

Minima dos {02) afios cemo técnico contrastador de
medidores en general, para lo cual se requiere su
respectiva acreditacién y/o autorizacién por INACAL la
cual debera mantenerse vigente durante el periodo de
la prestacidn del servicio.

(01) El postor presenta tres (03) copias de certificados de
trabajo perteneciente al Sr. Alexander Andrey Del Aguila
Saavedra, acreditando experiencia de 5 afios y 1 mes,
superando lo requerido. Asimismo presenta acreditacién
del INACAL para contrastacién de medidores de energfa
eléctrica (folios del 103 al 107).

(02) El postor presenta tres (03) copias de certificados de
trabajo perteneciente al Sr. Danny Enrique Portillas
Guerrero, de los cuales, solo uno (01) ha sido considerado
valido, ya que los certificados no valides son ilegibles, por
tal motivo se ha considerado en su experiencia por
corresponder con el cargo y actividades previstas en las
bases, acreditando experiencia de 3 afios y 11 meses,
superando lo requerido. Asimismo presenta autorizacidn
del INACAL para contrastacion de medidores de energia
eléctrica (folio del 116).

(03) €l postor presenta un (01) copia de certificado de
trabajo perteneciente al Sr. Deybin Sajami Inuma,
acreditando experiencia de 6 afios y 24 dias, superando lo
requerido. Asimismo presenta autorizacién del INACAL
para contrastacién de medidores de energia eléctrica
(folio 125).

(04) El postor presenta dos (02) copias de certificados de
trabajo pertenecientes al Sr. Paolo César Panaifo Del
Aguila, acreditando experiencia de 6 afics y 6 meses,
superando lo requerido. Asimismo presenta autorizacién
del INACAL para contrastacion de medidores de energia
eléctrica (folio del 155 al 158).

(01) El postor presenta una (01) copia de certificado de
trabajo perteneciente al Sr. Oscar Felipe Torres Silva,
acreditando experiencia de 2 afios y 2 meses, superando lo
requerido. Asimismo presenta autorizacién del INACAL
para contrastacién de medidores de energfa eléctrica
(folios del 70 al 72).

(02) El postor presenta una (01) copia de certificado de
trabajo perteneciente al Sr. Jhon Carlos Calderon Quispe,
acreditando experiencia de 2 afios, 10 meses y 16 dias,
superando lo requerido, Asimismo presenta autorizacidn
del INACAL para contrastacidon de medidores de energfa
eléctrica (folios del 75 al 77).

(03) El postor presenta una (01) copia de certificado de
trabajo perteneciente al Sr. Segundo Reiter Vela Mego,
acreditando experiencia de 4 afios, 5 meses y 23 dias,
superando lo requerido, Asimismo presenta autorizacién
del INACAL para contrastacién de medidores de energia
eléctrica (folios del 80 al 82).

(04) El postor presenta una (01) copia de certificado de
trabajo pertenecientes al Sr. José Manuel Rengifo Alva,
acreditando experiencia de 3 afios, 6 meses y 2 dias,
superando lo requerido. Asimismo presenta autorizacién
del INACAL para contrastacion de medidores de energla
eléctrica (folios del 85 al 87),

Experiencia del
J4.1 Postor en la

Especialidad

(Cuatrocientos Setenta y Ocho Mil Setecientos
Veintlocho con 36/100 Soles).

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 119,682.09 (Ciento
Diecinueve Mil Seiscientos Ochenta y Dos con 09/100|
Sales).

Se consideran servicios similares a los siguientes:
-Contraste de medidores de energia eléctrica.

- Contrastacidn yf/o verificacién de medidores e
lgeneral.

respectivas constancias de prestacién y comprobantes de
pago con sus estados de cuenta, acreditan la experiencia
en la ejecucién de servicios iguales o similares al objeto de|
la convocatoria, por un monte facturado acumulado
equivalente a S/ 959,483.32 {(Novecientos Cincuenta y
Nueve Mil Cuatrocientos Ochenta y Tres con 32/100|
Soles), el mismo que es considerado como vilido y supera
la experiencia minima requerida para micro y pequefia
empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de
calificacién de acuerdo a lo solicitado en las bases
integradas.

POSTOR EN LA ESPECIALIDAD {CUMPLE? {CUMPLE?
Requisitos: i sl
El postor debe acreditar un monto facturado|El postor presenta diecisiete (17) referencias (folios del
acumulado  equivalente a S/  478,728.36|181 al 250), los cuales con copia de contratos con sus|El pestor presenta una (01) referencia (folios del 89 al 101),

los cuales con copia de contrato y constancia de
prestacién, acreditan la experiencia en la ejecucién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
por un monto facturado acumulado equivalente a S/
2'592,735.27 (Dos Millones Quinientos Noventa y Dos Mil
Setecientos Treinta y Cinco con 27/100 Soles), el mismo
que es considerado como vidlido y supera la experiencia
minima requerida.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de
calificacion de acuerdo a lo solicitado en las bases
integradas.

SI, St
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICADA CALIEICADA
Sl .
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ADJUDICADO

Yarinacocha, 04 de marzo del 2024.

OSCAR ALCIDES GALVEZ GUTIERREZ
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Presidente del Comité de Seleccién

EDUARDO JESUS GUTIERREZ MENDEZ
Miembro del Comité de Seleccién

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Seleccién
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G} Electro Ucayali

ANEXO N.” 03B

REQUISITOS DE CALIFICACION
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AS-005-2024-EU

"SERVICIO DE CONTRASTE DE MEDIDORES EN CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUPERVISION DE LA
CONTRASTACION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA, RESOL. OSINERGMIN N° 227-2013-05/CD - ANO 2024”.

POSTOR N.° 01

L & C INGENIERIA TECNICA Y METROLOGIA S.A.C

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
AT CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
" |FORMACION ACADEMICA:
JEFE DE EQUIPO (01) El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado
ALl Profesional titulado en las especialidades de|(1) Copia del Titulo Profesional de Ingeniero Mecanico
Ingenieria Eléctrica, o Ingenieria Mecanica Eléctrica,|Electricista, del Sr.Jorge Joel Reluz Pisfil, expedido el SI CUMPLE
o Ingenieria en Energia. 14/05/2021 (folio 90).
TECNICO CONTRASTADOR (04) El Postor acredita la Formacidon Académica con: Resultado
(1) Copia del Titulo de Profesional Técnico en Electricidad,
del Sr. Alexander Andrey Del Aguila Saavedra, expedido el SI CUMPLE
16/03/2009 (folio 102).
(2) Copia del Titulo Profesional de Técnico Electricista
Industrial, del Sr. Danny Enrique Portillas Guerrero, expedido S| CUMPLE
A.1.2|Profesional Técnico titulado en la especialidad de|el 15/09/2000 (folio 113).
electricidad, o electrotecnia, o electromecanica. (3) Copia del Titulo de Profesional Técnico en Electrotécnia
Industrial, del Sr. Deybin Sajami Inuma, expedido el SI CUMPLE
18/10/2012 (folio 122).
(4) Copia del Titulo de Profesional Técnico en Electrotecnia
Industrial, del Sr. Paclo César Panaifo Del Aguila, expedido el SI CUMPLE
04/07/2016 (folio 131).
B |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
p.1 |[IEFEDE EQUIPO (01) FECHAS CANT. DIAS | OBSERVACIONES
JORGE JOEL RELUZ PISFIL DESDE HASTA :
1 |[TRINITY TECHNOLOGY S.A.C 27/12/2020 31/12/2022 735 Pégina 95
2 |L&CINGENIERIA TECNICA Y METROLOGIA S.A.C 1/05/2023 31/12/2023 245 Pégina 96
‘ Total 930
Resultado:
[Redondeado:
[Minimo de Afios Requeridos:
[Condicidn:
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
E S
B.2.1 TECNICO CONTRASTADOR (01) - FECHA. ; CANT. DIAS OBSERVACIONES
ALEXANDER ANDREY DEL AGUILA SAAVEDRA DESDE HASTA
(ﬂ /’ 1 |MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 1/02/2012 16/04/2016 1537 Pdgina 103
\ 2 |MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 12/02/2019 30/06/2019 139 Pdgina 104
| 3 |MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 8/07/2019 1/02/2020 209 Pdgina 105
\ Total 1885
] ANO MES DIAS
] .
] Resultado: ) 20 038
P
7 [Redondeado: ol -1
/ [Minimo de Afios Requeridos:

[condicién:




| B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
|
| TECNICO CONTRASTADOR (02) i FECHAS
B.2.2 - - CANT. DIAS OBSERVACIONES
?‘ DANNY ENRIQUE PORTILLAS GUERRERO DESDE ; HASTA :
ﬂ 1 |MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 21/01/2008 20/12/2011 1430 Pagina 136
Total 1430
: 5. ARD.
Resultado: 39

[Redondeado:

, [Minimo de Afios Requeridos:

[condicién:

i B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
IR ECHAS ; i :
! B,3,3 | ECNICO CONTRASTADOR!(05) - = i RECHAS A CANT.DIAS | OBSERVACIONES
| DEYBIN SAJAMI INUMA DESDE |  HASTA -
| 1 [MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 11/02/2016 5/03/2022 2215 Pégina 125
‘ TR e
Resultado;
: [Redoncleado:
[Minimo de Afios Requeridos:
ICondicic’ln:
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
8.2.4 [LECNICO CONTRASTADOR (04) __ FECHAS | CANT.DIAS | OBSERVACIONES
PAOLO CESAR PANAIFO DEL AGUILA - DESDE | HASTA : : o
1 |TDEMS.R.L 14/02/2022 31/12/2022 321 Pdgina 132
2 |MALCOM S.A CONTRATISTAS GENERALES 20/05/2014 31/12/2019 2052 Pégina 133
Total ; 2373
Resultado:

[Redondeado:

|Minimo de Afios Requeridos:

[Condicién:

Yarinacocha, 04 de marzo del 2024.

ol

OSCAR ALCIDES GﬁVEZ GUTIERREZ EDUARDO JESUS GUTIERREZ MENDEZ
Presidente del Comité de Seleccion Miembro del Comité de Seleccién

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Seleccidn
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[ ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACION
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-005-2024-EU

"SERVICIO DE CONTRASTE DE MEDIDORES EN CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO PARA LA SUPERVISION DE LA
CONTRASTACION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA, RESOL. OSINERGMIN N° 227-2013-0S/CD — ANO 2024”,

POSTOR N.° 02 ITECNDI.DGIA DESARROLLO Y MEDICION S.C.R.L.

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Al CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA:

JEFE DE EQUIPO (01) El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado

A.1.1|Profesional titulado en las especialidades def(1) Copia del Titulo Profesional de Ingeniero Mecanico
Ingenieria Eléctrica, o Ingenierfa Mecénica|Electricista, del Sr. José Angel Ferndndez Huaman, SI CUMPLE
Eléctrica, o Ingenieria en Energia. expedido el 12/01/2015 . :

TECNICO CONTRASTADOR (04) El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado

(1) Copia del Titulo de Profesional Técnico en
Electricidad Industrial, del Sr. Oscar Felipe Torres Silva, St CUMPLE
expedido el 22/05/2014 (folio 69).

(2) Copia del Titulo de Profesional Técnico en
Electricista Industrial, del Sr. Jhon Carlos Calderon SI CUMPLE
A.1.2|Profesional Técnico titulado en la especialidad de|Quispe, expedido el 31/07/2015 (folio 74).

electricidad, o electrotecnia, o electromecénica.  [(3) Copia del Titulo de Profesional Técnico en
Electricidad, del Sr. Segundo Reiter Vela Mego, SI CUMPLE
expedido el 13/09/2012 (folio 79).

(4) Copia del Titulo de Profesional Técnico en
Electrotecnia Industrial, del Sr. José Manuel Rengifo SI CUMPLE
Alva, expedido el 14/07/2017 (folio 84).

B |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

p.1 |JEFE DEEQUIPO (01) EECHAS CANT.DIAS | OBSERVACIONES
JOSE ANGEL FERNANDEZ HUAMAN DESDE | HASTA
1 |TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION S.C.R.L. 18/01/2019 31/12/2019 348 Pagina 66
TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION S.C.R.L. 14/06/2021 27/03/2023 652 Pagina 67
Total 1000
= DIAS
Resultado: 26.3
[Redondeadaot 26 |

Minimo de Afios Requeridos:

[condicién:
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B2.1 TECNICO CONTRASTADOR (01) .FECHAS CANT. DIAS OBSERVACIONES
OSCAR FELIPE TORRES SILVA - DESDE HASTA
Ft" \
@ 1 |TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION S.C.R.L. 1/08/2017 30/09/2019 791 Pégina 72
Total 791
: ANO DIAS
/ Resultado: 55 02
:_f" [Redondeada: | 2 0 |

[Mim’mc de Afios Requeridos:

[condicién:




B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR (02) ~ FECHAS ;
B.2.2 CANT. DIAS OBSERVACIONES
JHON CARLOS CALDERON QUISPE DESDE HASTA
1 [TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION S.C.R.L. 15/02/2019 31/12/2021 1051 Pégina 77
Total 1051
Resultado:
[Redondeado:
[Minimo de Afios Requeridos:
[condicién:
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
TECNICO CONTRASTADOR (03) - FECHAS :
B.2.3 S : T CANT. DIAS OBSERVACIONES
SEGUNDO REITER VELA MEGO - DESDE HASTA =5
1 [TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION S.C.R.L. 10/07/2017 31/12/2021 1636 Pdgina 82
_ Total 1636
___ARO
Resultado: T
[Redondeado: 4
[Minimo de Afios Requeridos:
[Condicién:
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE !
TECNICO CONTRASTADOR (04) FFEHRS e SR e
B.2.4 - —e — - CANT. DIAS OBSERVACIONES
JOSE MANUEL RENGIFO ALVA ~ 'DESDE ~ HASTA e : eEard
1 |TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION S.C.R.L. 1/07/2018 31/12/2021 1280 Pagina 87
- Total | = 1280

Resultado:

~ ANO
35

[Redondeado:

Minimo de Afios Requeridos:

Condicion:

Yarinacocha, 04 de marzo del 2024.

0 ’“\(

OSCAR ALCIDE;E-ZALVEZ GUTIERREZ
Presidente del Comité de Seleccién

EDUARDQ JESUS GUTIERREZ MENDEZ
Miembro del Comité de Seleccién

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Seleccién




